c. XXXIII, XXXIV ex S repetit Appendix Nomoc. L tit. cap. eccl. 20 p. 671 Voell.; c. XXXIV ex B repetit Nomoc. XIV tit. 11, 3. — Summam habet Nomoc. XIV tit. 11, 3.

gressus aut episcopo aut clericis aut ceteris ecclesiae ministris iniuriam aliquam intulerit, iubemus eum tormentis subici et in exilium mitti; si autem etiam ipsa sacra mysteria et sacra ministeria conturbaverit vel quominus celebrentur prohibuerit, capitali supplicio afficiatur. Atque hoc ipsum etiam in litanis, in quibus vel episcopi vel clerici reperiuntur, observetur, ut si quidem iniuriam solum fecerit, tormentis et exilio tradatur, sin etiam litaniam concusserit, capitis periculum subeat. Et haec non solum civiles, sed etiam militares magistratus vindicare iubemus.

XXXII. Omnes autem laicos vetamus litanias facere sine sanctissimis locorum episcopis et religiosissimis qui sub iis sunt clericis: qualis enim litania est, in qua sacerdotes non reperiuntur nec solitas preces faciant? Sed etiam venerabiles cruces, cum quibus in litanis incedunt, non alibi nisi in religiosis locis reponantur; et si quando necessitas postulet ut litaniae celebrentur, tum demum easdem sanctas cruces it accipiant qui eas portare solent, et cum episcopo et clericis litaniae celebrentur. Atque haec sanctissimi locorum episcopi eorumque clerici et magistratus cuiusque loci observent. Si quis autem in hoc capite praesentis legis nostrae vim vel transgressus sit vel non vindicaverit, praedictis poenis subicietur.

XXXIII. Reliquum nobis est, ut etiam de venerabilibus monasteriis et religiosissimis monachis statuamus.

1 ἢ τῷ ἢ om. ε || 2 ἐπάγοι Eran. ἐπαγάγοι B || 3 ὑπομεῖναι SB Eran. ὑπομένειν ML || 4 ἀντὰ haec (i. e. ταῦτα) ε || 5 ταράξει S | ταράξει MLB Eran., S unus || ἐπιτελεῖσθαι L | κολύσει MLB^c, S v. l. κολύσει Sv. l., B^f Eran. || 6 τιμωρεῖσθαι B^c Eran. || τούτον — 10 ὑπομένοι om. S || τοῦ αὐτοῦ B^f || 7 ἢ ἐπίσκοποι MB || οἱ ἐπίσκοποι L vulg., ἢ om. Eran. ε Iul. || 8 ποιήσῃ B || 9 διασκεδάσει B^c διασκεδάσῃ B^f || 10 ὑπομείνῃ Eran. || ταῦτα om. ε || 11 μόνους S plerique || 13 δὲ om. B^f Eran. || 14 τῶν τόπων om. B Eran. ε, S unus || καὶ ἢ S unus || καὶ τῶν — 24 ἐπισκόπων om. L errore propter homoeoteleuton commisso || 16 οὐχ μὴ B^f || 17 ποιοῦσιν M || τελοῦσιν Eran. || 18 εἰ ἢ om. B^c || 20 *καλέσει libri || 21 αὐτοὺς βαστάζειν || φέρειν αὐτοὺς Eran. || 24 τῶν τόπων ὁσιατάτων (ὁσιατάτων om. B^f) ἐπισκόπων B || καὶ | aut etiam (i. e. ἢ καὶ) ε || 25 κατὰ τὸν τόπον LB^c per loca ε || 27 ἡμῶν om. B^f || ἐκδικήσῃ M διεκδικήσῃ B^c διεκδικήσῃ B^f || 28 ποινὰς om. M || 29 sq. c. XXXIII om. ε || 30 καὶ τῶν | καὶ περὶ τῶν L || μοναχῶν | κληρικῶν καὶ μοναχῶν Sv. l.

1 ministeriis aliis V aliis ministris (ministeriis T¹) T¹ iniuriam VT¹ vulg. || 2 aliquam V vulg. || ubera T¹ || 3 et in] aut in VT aut etiam in R || hic R || 4 et sacra

episcopo aut clericis aut ministris aliis ecclesiae iniuriae aliquid inferat, iubemus hunc verbera sustinere et in exilium mitti. Si vero et haec sacra mysteria (et sacra ministeria) conturbaverit aut celebrari prohibuerit, capitaliter puniatur. Hoc ipso et in litanis in quibus episcopi aut clerici reperiuntur custodiendo; et si quidem iniuriam solum fecerit, verberibus exilique tradatur, si vero etiam letaniam concusserit, capitale periculum sustinebit. Et vindicare iubemus non solum civiles, sed etiam militares iudices.

Omnibus autem laicis interdicitur letanias facere sine sanctissimis episcopis et qui sub eis sunt reverentissimis clericis: qualiter enim est letania, in qua sacerdotes non inveniuntur et sollemnes faciunt orationes? Sed etiam honorandas cruces, cum quibus in litanis ingrediuntur, non alibi nisi in venerabilibus locis reponi, et si quando opus vocaverit ad letanias celebrandas, tunc solum ipsas sanctas cruces accipere eos qui consuecte eas portare solent, et cum episcopo et clericis letanias celebrari. Haec custodientibus sanctissimis locorum episcopis aut etiam eorum clericis et per loca iudicibus. Si quis autem in hoc capitulo praesentis nostrae legis virtutem aut transcenderit aut non vindicaverit, praedictas poenas patietur.

[De monasteriorum et reverentissimorum mona-

steriorum et reverentissimorum mona-

steriorum et reverentissimorum mona-

steriorum et reverentissimorum mona-

steriorum et reverentissimorum mona-

steriorum et reverentissimorum mona-

steriorum et reverentissimorum mona-

steriorum et reverentissimorum mona-

steriorum et reverentissimorum mona-

steriorum et reverentissimorum mona-

steriorum et reverentissimorum mona-

steriorum et reverentissimorum mona-

steriorum et reverentissimorum mona-

steriorum et reverentissimorum mona-

steriorum et reverentissimorum mona-

steriorum et reverentissimorum mona-

steriorum et reverentissimorum mona-

steriorum et reverentissimorum mona-

steriorum et reverentissimorum mona-

steriorum et reverentissimorum mona-

steriorum et reverentissimorum mona-

steriorum et reverentissimorum mona-

steriorum et reverentissimorum mona-

steriorum et reverentissimorum mona-

steriorum et reverentissimorum mona-

steriorum et reverentissimorum mona-

steriorum et reverentissimorum mona-

steriorum et reverentissimorum mona-